

Møde i ATV Jord og Grundvand om

Miljøgodkendelser til jordrensning, kartering, genanvendelse mv. i praksis

Mødenr. 02-25 - Gå-hjem-møde (Vest)

Tidspunkt Tirsdag den 28. januar 2025, kl. 16.30 – 18.00

Sted Kingo Recycling
F. L. Smidts Vej 17, 8600 Silkeborg (der er gratis parkering)

Faglig tilrettelæggelse

Vest-gruppen under ATV Jord og Grundvand v/ miljøplanlægger Ivar Felsager Rosendal, Favrskov Kommune og chefspecialist (jord og grundvand) Lars Baltzer Overgaard, Artelia A/S

Arrangør

Lisbeth Verner, sekretariatsleder, ATV Jord og Grundvand, atvlv@dtu.dk

Emne

Der flyttes hvert år stadig mange tons jord rundt i Danmark. Jorden flyttes typisk til godkendte genanvendelsesprojekter eller til godkendte jordmodtagere.

I skyggen af en række sager, der har fundet mediernes søgelys, vil vi gerne mødes og drøfte samarbejdet mellem myndigheder, rådgivere og jordmodtagere – er vi gode nok til at administrere og drifte "tillidsbaserede" jordflytninger og miljøgodkendelser? Er det kun en brøkdel af jordflytningerne, der går "galt", og gør det besværligt for os andre?

Hvordan driftes jordgenanvendelse og -rensning i praksis?

Ser vi ind i stramninger af krav til jordproducent, rådgivere og/eller transportører? Risikerer vi f.eks. krav om GPS-tracking af jordtransportørerne?

Vi starter med at høre 2 oplæg, hvorefter vi går en tur på pladsen.

Program

1. Velkomst

Ivar Felsager Rosendal, Favrskov Kommune og Lars Baltzer Overgaard, Artelia A/S

2. Vejdirektoratet, Jordhåndtering i vejprojekter.

Vejdirektoratet har, som andre aktører i bygge- og anlægssektoren, de senere år haft stigende fokus på jordhåndteringen i projekterne. Dette sker som led i at bidrage til øget bæredygtighed og bedre samfundsøkonomi for projekterne. På mødet gives et rids af Vejdirektoratets overordnede jordhåndteringsstrategi, krydret med nedslag i lovgivning, eksempler fra anlægsprojekter, myndighedskrav og udfordringer
v/ chefkonsulent, geolog Klaus Petersen, Vejdirektoratet, Vejplan og miljøafdelingen

3. Jordrensning og -kartering i praksis hos Kingo Recycling

Kingo Recycling har siden 2012 drevet jordrensning, -kartering og -hotel på pladsen i Silkeborg. Kingo beskriver i indlægget den daglige drift af pladsen og samarbejdet med Silkeborg Kommune.

Kingo Recycling arbejder hele tiden mod en bedre og bredere udnyttelse af vores resurser. For at kunne dette, er det en nødvendighed, at Kingo's anlæg er solide og sikre samtidig med, at deres indretning er fleksibel.

I indlægget beskrives også virksomhedens monitoring og egenkontrol samt krav til "jordproducenten"
v/ miljøchef Jakob Gorm Dahl, Kingo Recycling

4. Rundvisning på pladsen hos Kingo Recycling

Vi spiser en sandwich i kantinen efter rundvisning.

Tilmelding

OBS!

Mødet er et "gå-hjem-møde", og deltagelse er uden beregning. Af hensyn til forplejning, så tilmeld dig venligst med en kort e-mail til Ivar Felsager Rosendal: iros@favrskov.dk senest d. 27.01.2025.

Vi opfordrer til at tjekke vores hjemmeside www.atv-jord-grundvand.dk inden mødets afholdelse for evt. ændringer.